Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация Костино-Быстрянского
сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2023 года                                  № 30                         х. Костино-Быстрянский

«О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Костино-Быстрянский Дом Культуры»

          В соответствии  с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения от 31 октября 2022 года  № 40 «Об утверждении Положения об оказании ритуальных  услуг и содержании мест захоронения на территории Костино-Быстрянского сельского поселения»  и   Постановлением  Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  от 05 июня 2023 года №30 «Об образовании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Костино-Быстрянского сельского поселения, Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение культуры "Костино-Быстрянский сельский дом культуры» (далее – МБУК "Костино-Быстрянский СДК") полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение» и внести в Устав МБУК «Костино-Быстрянский СДК» соответствующие изменения, согласно настоящего постановления.
2. Поручить директору  МБУК «Костино-Быстрянский СДК» Любченко Сергею Ивановичу:
     2.1.Зарегистрировать изменения в Устав  МБУК «Костино-Быстрянский СДК» в
          Межрайонной инспекции ФНС России № 12 по Ростовской области в
          соответствие с  Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О
          государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
          предпринимателей».
     2.2. Представить зарегистрированные изменения в Устав МБУК «Костино-
           Быстрянский СДК» в Администрацию Костино-Быстрянского сельского
           поселения.
      3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
[bookmark: _GoBack]      4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                                         А.В. Тареев

Приложение
к постановлению Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения
от 07.06.2023  № 30

Изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Костино-Быстрянский Дом Культуры»

Статью 5. «Перечень видов деятельности, которые МБУК «Костино-Быстрянский СДК» вправе осуществлять,  дополнить пунктом 5.2.9
 « организация похорон и представление связанных с ними услуг»

Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                     А.В. Тареев